

**PROCEDURY POSTĘPOWANIA NA WYPADEK ZAKAŻENIA
KORONAWIRUSEM LUB ZACHOROWANIA NA COVID-19
W GMINNYM ŻŁOBKU KRAINA SMYKAW JÓZEFINIE**

Podstawa prawna:

- 1) Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej art. 8a ust. 5 pkt. 2 (Dz. U. z 2019 r. poz. 59, oraz z 2020 r. poz. 322, 374 i 567);
- 2) Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2019 r. poz.1239 ze zm.);
- 3) Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz.U. z 2003 r. Nr 6 poz. 69 ze zm.);
- 4) Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2020 r. poz. 326, 568).

Wstęp:

Przestrzeganie procedur postępowania na wypadek zakażenia koronawirusem lub zachorowania na COVID-19 w Gminnym Żłobku Kraina Smyka jest warunkiem odpowiedzialnej pracy każdego pracownika placówki.

Cel procedury:

- 1) Określenie sposobu postępowania w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 u pracowników i dzieci przebywających w Gminnym Żłobku Kraina Smyka w Józefinie.
- 2) Wskazanie zasad i tryb monitorowania sytuacji epidemiologicznej w placówce.
- 3) Podejmowanie działań epidemicznych i zapobiegawczych, które zminimalizują ryzyko dalszego zachorowania.

Adresaci:

- Pracownicy Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie;
- Rodzice/ opiekunowie prawni dzieci, korzystających z usług Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie;
- Dzieci korzystające z usług Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie.

Osoby odpowiedzialne:

- Za przestrzeganie procedur – pracownicy Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie oraz rodzice/ opiekunowie prawni dzieci korzystających z usług Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie;
- Za wdrożenie i nadzór nad przestrzeganiem procedur – Dyrektor Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie.

I. Sposób postępowania w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 u pracownika Gminnego Żłobka Kraina Smyka

- 1) W przypadku wystąpienia niepokojących objawów wśród pracowników Gminnego Żłobka Kraina Smyka należy powiadomić dyrektora placówki i nie przychodzić w tym dniu do pracy. Należy pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie z powiatową stacją sanitarno – epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym lub infolinią NFZ, a w razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod numer 999 lub 112 i poinformować, że może być się zakażonym koronawirusem.
- 2) W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących objawów sugerujących zakażenie koronawirusem, należy niezwłocznie odsunąć go od wykonywanej pracy. Należy powiadomić właściwą miejscowo powiatową stację sanitarno – epidemiologiczną i stosować się ściśle do wydawanych instrukcji i poleceń.
- 3) Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały przypadek.
- 4) Pracownika, u którego zaobserwowano podejrzenie zakażenia koronawirusem należy odizolować od pozostałych pracowników i dzieci znajdujących się w placówce w oddzielnym wydzielonym pomieszczeniu. Wydzielonym pomieszczeniem w Gminnym Żłobku Kraina Smyka w Józefinie jest gabinet pielęgniarki.

- 5) Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątnięciu i dezynfekcji.
- 6) W przypadku potwierdzenia zakażenia koronawirusem u pracownika, placówka musi zostać gruntownie zdezynfekowana a osoby, które miały kontakt z zakażonym pracownikiem muszą pozostać w kwarantannie i stosować się do zaleceń powiatowej stacji sanitarno – epidemiologicznej.

II. Wskazanie zasad i tryb monitorowania sytuacji epidemiologicznej w placówce w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 u pracownika Gminnego Żłobka Kraina Smyka

W przypadku wystąpienia lub podejrzenia zakażenia koronawirusem u pracownika Gminnego Żłobka Kraina Smyka należy postępować wg następujących zasad:

- 1) Powiadomić powiatową stację sanitarno – epidemiologiczną w Mińsku Mazowieckim tel. **(25) 758-22-32** lub należy zadzwonić na infolinię NFZ pod numer **800 190 590**.
- 2) Powiadomić Organ Prowadzący o zachorowaniu lub podejrzeniu zakażenia w placówce.
- 3) Ustalić liczbę osób przebywających w placówce w tym samym czasie co pracownik, u którego wystąpiło podejrzenie zachorowania.
- 4) Zebrać dane osobowe (imię i nazwisko) pracowników i dzieci przebywających z osobą, u której wystąpiło podejrzenie zachorowania.
- 5) W razie konieczności przekazać ilość osób przebywających w kontakcie z pracownikiem, u którego wystąpiło podejrzenie zachorowania Głównemu Inspektorowi Sanitarnemu oraz stosować się ściśle do wydanych instrukcji i poleceń.
- 6) Monitorować sytuację zdrowotną wśród pracowników przebywających na terenie Żłobka poprzez codzienny raport o stanie ich zdrowia m.in. o obserwację lub/ i pomiar temperatury ciała.

III. Podejmowanie działań epidemicznych i zapobiegawczych, które zminimalizują ryzyko dalszego zachorowania w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 u pracownika Gminnego Żłobka Kraina Smyka

- 1) Odizolowanie pracownika z objawami lub podejrzeniem zakażenia do wydzielonego pomieszczenia.
- 2) Gruntowna dezynfekcja wszystkich pomieszczeń i przedmiotów znajdujących się w placówce.

- 3) Codzienne utrzymanie czystości wszystkich pomieszczeń w placówce.
- 4) Monitorowanie sytuacji zdrowotnej wśród pracowników przebywających na terenie Żłobka poprzez codzienny raport o stanie ich zdrowia m.in. o obserwację lub/ i pomiar temperatury ciała.

IV. Sposób postępowania w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 u dziecka uczęszczającego do Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie

- 1) W przypadku wystąpienia niepokojących objawów wśród dzieci należy powiadomić dyrektora placówki i rodzica/opiekuna prawnego dziecka.
- 2) Rodzic/ opiekun prawny chorego dziecka jest zobowiązany zabrać w ciągu 1 godziny dziecko ze Żłobka, aby nie narażać zdrowia pozostałych dzieci i opiekunów przebywających w danej grupie oraz udać się z dzieckiem do lekarza.
- 3) W przypadku potwierdzenia wystąpienia u dziecka choroby zakaźnej rodzice/ opiekunowie prawni dziecka zobowiązani są do poinformowania dyrektora placówki o zachorowaniu dziecka, celem zapobiegania rozpowszechniania się choroby i podjęcia odpowiednich działań.
- 4) Rodzice/ opiekunowie prawni dziecka, po przebytej przez niego chorobie zakaźnej, zobowiązani są do dostarczenia zaświadczenia wystawionego przez lekarza, że dziecko jest po zakończeniu leczenia, nie jest chore i nie ma przeciwwskazań do pobytu w grupie w Żłobku.
- 5) Dziecko, u którego występują niepokojące objawy zachorowania należy odizolować od pozostałej grupy w oddzielnym wydzielonym pomieszczeniu.
- 6) Wydzielonym pomieszczeniem w placówce Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie jest gabinet pielęgniarki. Dziecko z podejrzeniem zakażenia przebywa w izolacji wraz z opiekunem, do czasu kiedy nie zostanie odebrane przez rodzica/opiekuna prawnego.
- 7) Należy skontaktować się telefonicznie z powiatową stacją sanitarno – epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym lub infolinią NFZ a w razie pogorszenia się stanu zdrowia zadzwonić pod numer 999 lub 112 i poinformować, że dziecko może być zakażone koronawirusem.
- 8) Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały przypadek.

- 9) Po otrzymaniu wytycznych państwowego powiatowego inspektora sanitarnego należy powiadomić wszystkich rodziców/ opiekunów prawnych dzieci, które to przebywały w placówce o wystąpieniu przypadku zakażenia COVID-19.
- 10) W przypadku, gdy dziecko zostało skierowane do szpitala z podejrzeniem zakażenia COVID-19, dyrektor placówki w porozumieniu z właściwym państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym oraz organem prowadzącym, może podjąć decyzję o zamknięciu instytucji w celu przeprowadzenia gruntownej jej dezynfekcji.
- 11) Osoby, które miały kontakt z zakażonym dzieckiem muszą pozostać w kwarantannie i stosować się do zaleceń powiatowej stacji sanitarno – epidemiologicznej.

V. Wskazanie zasad i tryb monitorowania sytuacji epidemiologicznej w placówce w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 u dziecka uczęszczającego do Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie

W przypadku wystąpienia lub podejrzenia zakażenia koronawirusem u dziecka uczęszczającego do Gminnego Żłobka Kraina Smyka należy postępować wg następujących zasad:

- 1) Powiadomić powiatową stację sanitarno – epidemiologiczną w Mińsku Mazowieckim tel. **(25) 758-22-32** lub należy zadzwonić na infolinię NFZ pod numer **800 190 590**.
- 2) Powiadomić Organ Prowadzący o zachorowaniu lub podejrzeniu zakażenia w placówce.
- 3) Ustalić liczbę osób przebywających w tym samym czasie co dziecko w placówce, u którego wystąpiło podejrzenie zakażenia.
- 4) Zebrać dane osobowe (imię i nazwisko) pracowników i dzieci przebywających z dzieckiem, u którego wystąpiło podejrzenie zakażenia.
- 5) W razie konieczności przekazać ilość osób przebywających z dzieckiem, u którego wystąpiło podejrzenie zakażenia Głównemu Inspektorowi Sanitarnemu oraz stosować się ściśle do wydanych instrukcji i poleceń.
- 6) Monitorować sytuację zdrowotną wśród dzieci przebywających na terenie Żłobka poprzez codzienny raport o stanie ich zdrowia m.in. o obserwację lub/ i pomiar temperatury ciała.

VI. Podjmowanie działań epidemicznych i zapobiegawczych, które zminimalizują ryzyko dalszego zachorowania w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zachorowania na COVID-19 u dziecka uczęszczającego do Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie

- 1) Odizolowanie dziecka z objawami lub podejrzeniem zakażenia do wydzielonego pomieszczenia.
- 2) Gruntowna dezynfekcja wszystkich pomieszczeń i przedmiotów znajdujących się w placówce.
- 3) Codzienne utrzymanie czystości wszystkich pomieszczeń w placówce.
- 4) Współpraca z rodzicami/ opiekunami prawnymi w zakresie higieny dzieci oraz zdrowia.
- 5) Monitorowanie sytuacji zdrowotnej wśród dzieci przebywających na terenie Żłobka poprzez codzienny raport o stanie ich zdrowia m.in. o obserwację lub/ i pomiar temperatury ciała.

Karolina Krupa
/-/ Dyrektor Gminnego Żłobka Kraina Smyka